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Şüphesiz ki ‘’çocuk’’ her anne-babanın en değerli hazinesidir. Çocuğa verilen değer sade-
ce ailenin değil, milletlerin yarınlarını etkiler. İnsan hayatının temeli, çocukluk devresinde 
kurulur. Kazanılan her şey ömür boyu sürer gider.

Milli Eğitimin çeşitli kademelerinde 37 yılını geçirmiş bir eğitimci olarak; düşünce 
fikir ve ideallerimin daima eğitimle ilgili meselelere yönelmiş olması tabidir. Bizi 
ayakta tutan bütün manevi değerlerimizin, benliğimizin ‘’özümüzün’’örf, adet ve ana-
nelerimizin muhafazası ve nesilden nesile aktarılması hususunda mesuliyetlerin en 
büyüğü Milli Eğitimindir. Sonra anne-babanın yani ailenindir. 

Türk vatandaşına kazandırılması gereken eğitim profili nedir? Bu profil kazandırılırken 
eğitimde hangi kurallara uyulacaktır? Birinci soru Milli Eğitimin Genel amaçlarını, ikinci-
si ise Temel ilkelerini ilgilendirecektir:

TÜRK MİLLÎ EĞİTİMİNİN AMAÇLARI
I. Genel Amaçlar:
Madde 2. Türk millî eğitiminin genel amacı, Türk milletinin bütün fertlerini;
1. Atatürk inkılâp ve ilkelerine ve Anayasa’da ifadesini bulan Atatürk milliyetçiliğine bağlı; 
Türk milletinin millî, ahlâki, manevî ve kültürel değerlerini benimseyen, koruyan ve geliş-
tiren; insan haklarına ve Anayasa’nın başlangıcındaki temel ilkelere dayanan demokratik, 
laik ve sosyal bir hukuk devleti olan Türkiye Cumhuriyeti’ne karşı görev ve sorumlulukla-
rını bilen ve bunları davranış hâline getirmiş yurttaşlar olarak yetiştirmek,
2. Beden, zihin, ahlâk, ruh ve duygu bakımlarından dengeli ve sağlıklı şekilde gelişmiş bir 
kişiliğe ve karaktere, hür ve bilimsel düşünme gücüne, geniş bir dünya görüşüne sahip, 
insan haklarına saygılı, kişilik ve teşebbüse değer veren, topluma karşı sorumluluk du-
yan, yapıcı, yaratıcı ve verimli kişiler olarak yetiştirmek,
3. İlgi, istidat ve kabiliyetlerini geliştirerek gerekli bilgi, beceri, davranışlar ve birlikte iş 
görme alışkanlığı kazandırmak suretiyle hayata hazırlamak ve onların, kendilerini mutlu 
kılacak ve toplumun mutluluğuna katkıda bulunacak bir meslek sahibi olmalarını sağla-
mak,

Böylece, bir yandan Türk vatandaşlarının ve Türk toplumunun refah ve mutluluğunu art-
tırmak; öte yandan millî birlik ve bütünlük içinde iktisadî, sosyal ve kültürel kalkınmayı 
desteklemek ve hızlandırmak ve nihayet Türk milletini çağdaş uygarlığın yapıcı, yaratıcı, 
seçkin bir ortağı yapmaktır.

II. Özel Amaçlar:
Madde 3. Türk eğitim ve öğretim sistemi, bu genel amaçları gerçekleştirecek şekilde dü-
zenlenir ve çeşitli derece ve türdeki eğitim kurumlarının özel amaçları, genel amaçları ve 
aşağıda sıralanan temel ilkelere uygun olarak tespit edilir.

Özetle, insan profilinde, başta dört özellik olacaktır.
1.İyi yurttaş 2. Özgür düşünceli insan 3. Milli kültür değerlerinin benimsemiş, kültürel 
kimlik sahibi insan  4. Meslek sahibi insan 

Yıllar önce belirlenmiş olan bu amaçlar günümüzde de yeterli midir? Avrupa Sanayici 
ve İşadamları Yuvarlak Masası çalışmaları çerçevesinde yapılan anket sonuçlarına göre, 
sanayi yöneticileri, gençlere verilen eğitimde üç eksiklik görmekte beş istekte bulunmak-
tadır:

Üç eksiklik şunlardır:
Ekonomik çevreyi anlama yetersizliği 

ÇOCUKLARIMIZI VE 
GENÇLERİMİZİ YARINLARA 

NASIL HAZIRLAMALIYIZ?
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İş yapma ve iş bitirme yetersizliği
Kar etme kavramı yetersizliği 

Beş istek de şunlardır:
İletişim yeteneğinin geliştirilmesi
Ekip halinde çalışma yeteneğinin geliştiril-
mesi
Karşılaştırılan sorunları çözme yeteneği-
nin geliştirilmesi
Öğrenmeyi öğrenme yeteneğinin geliştiril-
mesi
Yabancı dil

Bu özellikler kuşkusuz Türkiye içinde önem 
taşımaktadır.

Türk Milli Eğitiminin Temel İlkeleri
Genel amaçların gerçekleştirilmesin de 
gözetilecek ilkeler 14 madde halinde Milli 
Eğitim Temel Kanunda sıralanmıştır.

Bir Çin atasözü ‘’Bir yıl sonrasını düşünü-
yorsan buğday ek, on yıl sonrasını düşü-
nüyorsan ağaç dik, yüz yıl sonrasını düşü-
nüyorsan insanı yetiştir, insanı eğit’’der. 
Yavrularımızı gençlerimizi yetiştirirken 
uzun vadeli düşünmek zorundayız.

Bunun için hiç vakit kaybetmeden ken-
dimizi ve bilhassa yarının ümitleri olan 
yavrularımızı gençlerimizi yarınlara ha-
zırlamalıyız. Onları muhitlerine zamana 
ve her çeşit değişikliklere intibaklarını 
temin edecek alışkanlık ve bilgilerle do-
natmalıyız. Bedenen olduğu kadar ruhen 
sağlam, düşünebilen asil bir ideale sahip 
bulunan; kendisini bilen kuvvetli irade 
sahibi, sıhhatinin kıymetini bilen, temiz-
liği intizamı seven, her türlü zorluktan 
yılmayan, faaliyeti zevk, ataleti azap te-
lakki eden, güç işlere girişmekten yıl-
mayan; ailesine vatanına, milletine bağlı, 
hayatta lazım olabilecek pratik bilgilere 
önem veren müsaade ve tecrübelerden 
ders almaktan zevk duyan nesiller yetiş-
tirmeliyiz.

Demokratik, laik ve sosyal hukuk devleti 
olan Türkiye Cumhuriyeti’nde gençlerimizi 
öz benliğini bilen, kişilikli, bilgili, inançlı, 
anlayışlı ve erdemli, güvenli, yürekli, ken-
di kendine yeten, dirençli bireyler olarak 
yetiştirmek istiyoruz. Böyle bireyler oku-
maya ve öğrenmeye istekli, kendisine baş-
kalarına saygılı, bildikleriyle yetinmeyen; 
bilinmeyenleri arayan kendisini sürekli 
yenileyen geliştiren ve yetiştiren kişiler 
arasından çıkar. Onlar kendi mutluluğu ile 
yetinmeyen gerçek mutluluğu ailesinin ve 
toplumun mutluluğu içinde görür, uzlaş-
mayı paylaşmayı bilir. 

Kendisini ailesini ve toplumunu da daha 
yüceltmeye çalışır.Milli benliği bilir,milli 
egemenlik içinde tam bağımsız yaşa-
mak için,ekonomik büyümeyi ve yeter-
liliği sağlamaya çalışır.Bilimsel özgür 
ve doğru düşünme,yarışma ,mücadele 
etme,başarma duygusu ve coşkusu taşır.
Kalbi ve kafası Allah, insan,vatan sevgisi 
ile dolu,hakkı,adaleti,doğruluğu ve onu-
runu her şeyin üstünde tutarak yaşayan 
beden,zihin,ahlak,ruh ve duygu bakımın-
dan dengeli ve sağlıklı bir insanlardır.İşte 
bizde böyle gençler yetiştirmeliyiz.

Değerli Öğretmen Arkadaşlarım,
Büyük önder Atatürk bizleri onurlandıran 
şu özdeyişleri bu doğrultuda yolumuzu ay-
dınlatmaktadır:

‘’Yeni nesil sizlerin eseri olacaktır.’’
‘’Milletleri kurtaran yalnız ve ancak öğret-
menlerdir.’’
‘’Cumhuriyet sizden fikri hür,vicdanı hür 
nesiller ister.’’

Bizlere güven veren bu sözlere laik olmak 
için,gelişen teknolojiyi,günlük bültenler 
alinde gelen bilgi ve yenilikleri takip etmek 
sürekli yenilemek durumundayız.

Sevgili Öğrenciler;
Sevgi, akıl ve bilime; iyilik doğruluk ve gü-

zelliğe adalete ve haklarda eşitlik ilkesi-
ne, demokratik, laik,çağdaş,sosyal hukuk 
devletimize saygılı ve sorumlu bireyler 
olmanız,Türk milletini çağdaş uygarlığın 
saygın ve seçkin bir ortağı,onurlu bir üyesi 
yapmaya çalışmanız,kalbi ve kafası,insan,v
atan,millet,bayrak,Atatürk sevgi ve saygı-
sıyla dolu,hoşgörülü,anlayışlı,sabırlı,erde
mli dengeli,ahlaklı ve sağlıklı bir kişilik ve 
karakterlerde olmanız önce sizi,sonra biz-
leri mutlu edecektir.

Çok Değerli Anne Babalar
Büyük önder Atatürk, Türk Milli Eğitimi’nin 
amaçlarını şöyle ifade etmektedir:

‘’Milli Eğitimin amacı ülkeye düz me-
mur yetiştirmek değil, daha çok mem-
lekete ahlaklı, karakterli, cumhuriyetçi, 
inkılâpçı, olumlu, atılgan, başladığı işleri 
başarabilecek kabiliyette, dürüst, düşün-
celi, iradeli hayatta rastlayacağı engelle-
ri aşmaya kudretli, karakter sahibi genç 
yetiştirmektedir. Bunun içinde öğretim 
programları ve sistemleri ona göre dü-
zenlenmelidir.’’

Bu amacın gerçekleşmesinde sizler ger-
çek örneklersiniz. Amacımız, çocuklarımı-
zı, gençlerimizi, değerli öğretmenlerimiz 
ve yurttaşlarımızla bu doğrultuda demok-
rasiye âşık, Atatürk ilke ve inkılâplarına 
gönülden bağlı, Türkiye için kendisini ada-
mış, insan ve millet sevgisiyle dolu, mutlu 
toplumda daha mutlu, yüksek karakterli ve 
sağlıklı kişilikte vatandaşlar yetiştirilmek-
tir.

Çocuklarımızı ve gençlerimizi yarınki dün-
yada karşılaşacağımız birçok toplumsal 
sosyal afetlerden uzak bulundurmak için 
tedbirlerimizi şimdiden almalıyız. Yarınki 
hayat; enerjik, kuvvetli, iradeli Sebatkar, 
cesur, gözü pek, kafası işler, vücudu sağ-
lam, demir bilekli insanlar isteyeceklerdir. 
İşte bugün ki aile ve okul terbiyesinin ide-
ali böyle bir nesil yetiştirmek olmalıdır.


